2025年 1月 15日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「サザンカ中小企業活性化投資事業有限責任組合」への出資について

 株式会社鳥取銀行（頭取 入江 到）は、サザンカパートナーズ株式会社（代表取締役 牛越 直）

を無限責任組合員とする「サザンカ中小企業活性化投資事業有限責任組合」に出資いたしますので

お知らせします。

 本ファンドは、中小企業基盤整備機構のほか地域金融機関より出資を受けている官民ファンドで

あり、各県の中小企業活性化協議会等と連携し、中小企業に対して経営支援を行うことを目的とし

ています。また、中小企業を対象としたアドバイザリーやファンド運営実績を豊富に持つロングブ

ラックパートナーズ株式会社と株式会社商工組合中央金庫の両者がもつノウハウを活用すること

で、地域経済の活性化や雇用の維持に大きな役割を果たすことを目指しています。

当行は本ファンドへの出資を通じて、地域経済を支える中小企業の価値向上や、地域活性化に貢献

してまいります。

記

１．ファンドの概要

名称 サザンカ中小企業活性化投資事業有限責任組合

無限責任組合員

サザンカパートナーズ 株式会社

※ロングブラックパートナーズ 株式会社と商工中金キャピタル 株式会社

との合弁会社

有限責任組合員

独立行政法人 中小企業基盤整備機構

株式会社 商工組合中央金庫

株式会社 琉球銀行、株式会社 沖縄海邦銀行、株式会社 紀陽銀行、株式

会社 東和銀行、株式会社 仙台銀行、株式会社 阿波銀行、株式会社 山陰

合同銀行、株式会社 福井銀行、株式会社 南都銀行、株式会社 鳥取銀行

2024年 12月 25日時点

設立時期 2024年 2月 29日

存続期間 10年間

出資金額総額 87億円（2024年 12月 25日時点）

投資目的 中小企業に対する投資・本業支援

投資対象

業種：地域産業の高度化・活性化や雇用機会の増大に繋がる事業活動を行

う全業種

企業規模：主に中堅・中小企業(目安として売上高 3 億円～50 億円程度、

上場・非上場は問わず)

２．サザンカパートナーズ株式会社の概要

会社名 サザンカパートナーズ 株式会社

所在地 東京都港区麻布台 1-7-2 神谷町麻布台ビル

代表 代表取締役 牛越 直

資本金等 資本金 25百万円、資本準備金 25百万円

主な事業内容 再生ファンドの運営

以 上

 ≪本件に関するお問合せ≫
審査部（三神）・経営統括部（片寄）

TEL 0857（37）0282・0260